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Kvalificeret arbejdskraft
Vvs- og ventilationsbranchen er i hastig udvikling 
med nye teknologier og høje kvalitetskrav. Samtidig 
er der er stor mangel på kvalificeret arbejdskraft. 
Faglærte håndterer de komplekse opgaver, mens 
ufaglærte ofte varetager montageopgaver.

Fordi alle montageopgaver kræver præcision, er 
fejl i udførelsen resursekrævende. Ventilations-
montører gennemgår et 8-ugers målrettet forløb, 
som kvalificerer til at udføre montageopgaver, som 
lever op til branchens krav.

Forløbet består af en sikkerhedspakke og 
5 fagspecifikke kurser:
•	 Sikkerhedspakke, 7 dage 
•	 Rør og kanaler, 8 dage
•	 Armaturer og komponenter, 7 dage
•	 Præfabrikerede ætter og inddækninger, 7 dage
•	 Brand og isolering, 7 dage
•	 Overdragelse, 5 dage

Økonomi
For ledige:
Kurset er på den nationale positivliste for jobrettet 
uddannelse og kan tages, mens du er på dagpen-
ge. Kontakt din a-kasse eller jobcenter for mere 
information. (Spørg efter ”6-ugers jobrettet”).

For virksomheder og ansatte:
Kurset består af AMU-kurser med mulighed for 
VEU-godtgørelse og tilskud fra VVS-branchens VVS-branchens 
KompetenceudviklingsfondKompetenceudviklingsfond.

Arbejdsgivere, der udbetaler løn under kurset, kan 
få refusion svarende til dagpengesatsen.

Satsen for VEU-godtgørelse svarer til dagpenge- 
satsen.  

Kurserne i sikkerhedspakken giver deltagerne 
vigtige kompetencer inden for sikkerhed i bygge-
branchen. De dækker korrekt håndtering af varmt 
arbejde med gnistproducerende værktøj, sikker 
opstilling af rulle- og bukkestilladser, forebyggel-
se og håndtering af ulykker samt identifikation af 
farlige byggematerialer ved renovering.

Sikkerhedspakken består af følgende kurser:
•	 Brandforanstaltninger ved gnistproducerende 

værktøjer (kursusnr. 45141) 1 dag
•	 Rulle-bukkestillads (kursusnr. 45566) 2 dage
•	 Håndtering af uheld og ulykker (kursusnr. 

49265)  3 dage
•	 Farlige stoffer i byggebranchen (kursusnr. 

47338) 1 dag

Kurserne giver kompetencer til professionelt ar-
bejde med ventilationssystemer, som er vigtig for 
bygningers indeklima og energiramme. Forløbet 
dækker montering af rør, kanaler og armaturer, 
tilpasning af hætter og inddækninger samt korrekt 
brandlukning og isolering. Deltagerne lærer også 
at kvalitetssikre eget arbejde.

Det samlede forløb kvalificerer til at arbejde som 
ventilationsmontør og fokuserer på kvalitet i ud-
førelsen i overensstemmelse med gældende lov-  
givning.

De fagspecifikke kurser:
•	 Ventilationsmontør - rør og kanaler (kursusnr. 

22531)  8 dage
•	 Ventilationsmontør - armaturer og komponen-

ter (kursusnr. 22532) 7 dage
•	 Ventilationsmontør - hætter og inddækninger 

(kursusnr. 22533) 7 dage
•	 Ventilationsmontør - intro til brand og isolering 

(kursusnr. 22534)  7 dage
•	 Ventilationsmontør - overdragelse (kursusnr. 

22535) 5 dage

Sikkerhedspakke Ventilationsmontør 
- fagspecifikke kurser
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